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HPABUTEJLBCTBO CAHKT-IIETEPBYPT A
HOCTAHOBJUEHHRE ..

15.06.2016 No 482

F“ 1
{} pHECEeHU R HIMEHENHI B BOCTAHGBACHIC
lpasureancrsa Canxy-Ilerepbypra
o1 23.06.2014 Nt 498

ITpasatensctre Canxr-Ierepbypra
HOCTAHOBJASNET:

i. Baecru 8 nocrasonienne [Ipasrrenscrra Canxr-lTerepbypra or 23.06.2014 Ne 498
«() rocynapcTseHrol nporpaMye Canxr-TerepGypra «Pazsutie $aamveckoil KyanTypsl 8 CHOPTA
8 Capnkr-HerepOypre» ua 2015-2020 rogpi» creayoume ¥3MeHeHRs:

L1 Ilysxres 4 ~ 6 paspena «Ilacnopr rocyrapersensoll pporpamsbt Casicr-IlTetepGypra
«PazeuTie ¢uandeckod KyabTypst B cnopra B Canxr-llerepOyprer ma 2013-2020 rosgsin
NPHSIOMWEHHS K ITOCTAHORICHHIO MAIMKHTEL B CASIYVIOINEH pearilm:

«| 4 |1llesn Cospanue ycnobHH, 05eCneuRBAIOEEIX BOIMOKHOCTE IPHKIRHAM
rocysaperseHHol | Cankr-TerepOypra, B TOM HiCIIe JTHEAM C OIpaHMYCHEBIMH
DPOrpaMMEet BOMMKHOCTAMHA 3I0POBBA ¥ BHBRHH/IEM, CHCTeMATHYCCKH 1aHHMATLCS

(sizpueckoft KVaLTYPOR 1 CHOPTOM;
VIOBRINCHHE YPORRS NOAFOTOBKH CIIOPTCMCHOB BEICOKOTO KNACCH;
yenensoe pponeierne 8 Caskr-1Terepdypre 3HasuMbix MEKIYHRPOAHBIX,

5 | 3anaum Hoswuenwe Morusauuy rpamnan Canxr-llerepbypra k peryaspasis
rocyfapersesuodl [ sanstusM GHIWYECKON KyALTYPOH ¥ CIIOPTOM H BEASHHIO 3OPOROIO
TIPOTPAMMBY olpasa MH3HK;

{)6CCHB‘ICHH8 yCl’ICIﬂHOI‘O BRICTYITHCHI 11{3']'61’)6}‘3’)['(.‘.[({-{)( CIIO[)'!‘G'J\-II‘SHOB
HE MEXTYHAPOJHBIX # BCCPOCCHHCKNX CITOPTHBHBIX COPCRHOBAHMIIY,
YBEIHYCHHE YHCa HeTepOYyPreknx ClIopTEMEHOB, BXOMSIIX

B COCTABBI cOOPHEIX KoMani Poccuicko#l Meaepalliy 110 ORHMITHACKHM
B HCOMIMISEACKIM BUMAM CIIOPTR, B TOM YHCHC 331 C OFPaHHICHMLIM
BO3MOMXKHOCTHMHE 340P0BbhY H HHBAIHAOR;

iposesenne B Capxt-IeTepOypre Ha BRICOKOM ODPIaHMIAIMOBHOM
YPOBHE 3HAYHMBIX MEKIVHAPOIHBIX 1§ BCEPOCCHACKHMX CIIOPTHBHLIX
COPEBHOBAHMH, TOPOJICKUXN COPeBHOBaHYUH 10 OMHUMITHHCKHUM

B HCOUIMMIBACKUM BIIAM CIIOPTAE, & TAKKe PAHONHRIX QHIKYILTYPHBIX
W CHOPTHRHBIN MEPOIPHATHI
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& | Henesnie Jlouig Hacesesns, CRCTEMaTHYECKH 3aHHMARIIErocs GHIHUCCKOH
NOKA3ATeNH KYALTYPOR ¥ crioproM, 8 obmeH UMCIIeHHEOCTH HACCASHUS,
rOCYAAPCTBEHHON | HOJS HHI| C OFPAHHYCHHBIMHE BOIMOWHOCTIME 3/10P0BEA,
HDOrPAMME] CHCTEMATHYCCKH 3aHBMAUIEXCH GUIMICCKOH KyIRTYPOH H cHOpTOM,

KOMH4ECTBO CIIOPTHREBIN coopyxeHuit ra 100 Thlcsy Hesonex Haceaen s,
YPOBeHh 00eCHeMeHIOCTYH HACLICHIS CNOPTHBHBIMH COOPYSHHIMH
HCXOJI H3 CAMHOBPEMEHHOA IPOTFRYCKUOR Cr0codHOcTH 0DbeKToB CropTa;
YPOBEHE YAOBISTBOPEHHOCTH HACEREHHS YCIOBHAMH JIAH 3aHATHH
(bUIMYECKON KYIbTYPO#H K CIIOPTOM;

i HpBEKTHBHOCTL HCNOIB3ORAHKS CYLIECTRYIONIHX 00BEKTOR CHOpTa .

1.2. B radmune 2 pasnena 5 npHAONEHHA K HOCTAHOBICHHIY!
1.2.1. Hazpauue TaGrniisl HIOKHTL B CASNYIOMEN PelaKilH:

<HEAEBBLIE HTOKA3ZATEH
rocynaperseano nporpamMs: Canxr-HerepOypra
«Pazsurue duspueckoll KyIbTyps! U cniopra B Caukr-Tlerepbypre»
na 2613-2020 roaprs.

1.2.2. Hysxrsl | — 3 H3noxuTS B caelyione peaakiiuu:

« | 1 | Jlons paceneuus, B 29811 3300t 340601 36,00 38,{}()“ 40,00
CHOETEMATHYCCKH APOUEHTAX
FAHKMAIONIEroca

DHIUBECKOR Ky ILTYPOH
¥ CITOPTOM,

B 00ueH YACREHHOCTH
HacC/ICHHA

2 1 Hons g B 5251 172010 1730} 1760 1800 20,00
¢ OrpasHICHHBIMK fIpoLeHTax
BOIMMKHOCTAMHY 30GPOBLAE,
CHCTCMUTHYECKH
FAHNMAIOIHXCS
tusnaecxoit Kynsrypoi

H CIIOPTOM
KonuecTBO CHOPTHBHBIX €L 12424 § 14500 | 143,10 | 14520 | 145,301 14540
coopykenuit Ha 100 Toicay
HENMOBEK HACeneHNS .

Lad

1.2.3. JonoaHUTE HYHKTOM O CICHYIONIEr0 CORCPRans:

« {6 | DOpekTHBHOCTS B - 45,001 47,00 49,00 5100} 5500
HCTIOAB30BAHUS MPOHENTAX
CYIHICCTBYKOINX 00REKTOB
ciopTa ».

1.3, B ralbaune 3 pazjena 5 NpuloKeHYs K FOCTAHOBIICHHIO:
£.3.1. Haspawue 130141kt H3R0KHTH B CIERYIOINEH peaaKiliy:

«MHARKATOPS NOMITDOTPaMM H OTHASABHBIX MEPOUPHATHH
rocyaperseroll nporpammsl Canxr-TlerepOypra «PazsuTie dumandeckoii xyastypnl
1 cnopta B Cauxr-TlerepOypre» va 2015-2020 roan.
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1.3.2. Ilynkr 1.1 H3NOKHTE B CREAYONICH PeXaKinn,

2IGO2F2E6-3423 H5)

1.1

Jlons yuanmxes ¢ CTyACHTOB, B
CHCTEMaTHYSCKH TPONCHTAX
3AHHMMOLIHXCE pU3HYecKoH
KYJALTYPO# B CHIOPTOM,

B 00HIEH YHCTICHHOCTH
YYALHXCHA ¥ CTYACHTOR

63,00

72,60

76,40 |

20 84,00

F.3.3. Hyaxt 2.1 y3noxuth 8 enenyomell peaakiun:

E\J

Hoss cliopTecMeHos, B
JANHCACHHBIX HPOIUEHTAX
B COCTEBBI COOPHBIX KOMAHT
Poccriickot Oenepannn,

B ODIEM KOHHYSCTRE
CHCPTCMEHOB,
JAHHMAIOUIMXCH HA ITale
COBSPIICHCTBORAHKS
CIIOPTHBHONO MacTepersa

R TANE BRICHIET)

CIIOPTHBROFO MACTEPUTRA

36,70

32,00

32,50

33,00 | 33,

1.3.4. Ilyuxr 2.3 M3J0KHTL B cAeayioulel perakin,

| T THEBEMH paﬁo*ﬂm KamMH

YROMITICKTOBARHOCTE B

POCY A2PCTREHHLIXN HPOLIGHTEX
yupexacsuit QUIKYIsTYPHO-
CHOPTHBHON HATPARICHHOCTH

90,00

90,50

91,00

91,50

92.00 1 93,60 |

1.3.5. Jonomnwts ayurraMy 2.4 — 2.6 caedyIOmero coaepanys:

24

Hons rpsician, 3aHEMRIOUIMXCA B
B CHOPTUBHALIX OPIaHUIMIUAX,

8 00HISH YHCIEHHOCTH AeTeH

H MOJIOAEHH B Bospacte 6 — 15 Jret

MPONEHTAX

19.30

2160

22,56

23,00

24,00

3
L

}10.5[5[ CHOPTCMEHOR-DAINHIHHKOL B
B O0ILEM KOJAHMECTRE 19 IL,
IAHHMAROIIHXCSE B CHCTeME
CHENHATHINPOBAHHBIX
ABCTCKO-IOHOUICCKHX CIIOPTHBHEIX
BEKOS1 ONUMITHEECKOro pe3épra

H YHWARNLL OARMIIH ficxoro pe3cpBa

TIPORESIT TN

34,50

35,00

35,50

36,60

36,50

2.6

JloAa criopreMeHOR-PaspPEIHHKOS, B
HUMCIONIHY CROPTHRHBIE pa3piaiibl
1 3sanud (ot  paspsaia

JI0 CNIOPTHRHCEO 3BAHMR
«3aCHYKCHHBIH MacTep CHOPTay),
B O0IIEM KGIHYECTRE
CIIOPTCMEHOB-Pa3PASHHKOB

B CHCTEME CTICHUATM3HPOBAHHELIX
ACTCKO-IOHMHECKHY CIOPTUBHELX
MEOA auMIicKoro pesepsa

¥ YW ONHMIMECKOT O pesepia

NMPOSEITax

9.95

10,10

10,40

10,70

HLEGO

»

»,

.
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1.3.6. Tlynxrei 3.1 — 3.4 W3nowuTs B ClEAYIOLEH pelakiiny;
3.1 | KoaugecTso CHOPTHBHEIX ERAMBHY 6442 | 7010 [ 7050 § 708G | 7100 | 7i30
COOpYIKCHHH
3.1.1 | M3 nax: eJIVHHLE 370 706 712 720 730 744
JBCCTYHHBIX JIif 3aHRTHIH
C JTH LM
€ OFPaHNUICH HbIMHK
BOIMOKHOCTSIME 3A0POBDS
3.2 | OBecneveHOCT THIC. KB.M 1,13 1,30 1,31 1,32 £33 1.34
CTIOPTHBHLIMY 3aNTaMH ra 10 Tuic.
HACEICHUR .
3.3 | ObecneueHocTh KB.M 3epxanma | 128,85 | 14250 1 142,80 | 143,00 | 144,00 | 14500
[IJaBaTeRbHBMA BOJIBI
dacceiinams ua 10 Teic.
HACCICHHASR
3.4 { OfecneueRHOCTS B, KB.M 7.25 8,10 8,12 313 8,14 8.15
HIOCKOCTHLIMKI Ha 10 ToIC.
CTEOD THRHLIMH HACEReHUA
COOPYKCHUEIMA !
1.4.  Ipagy 3 paznena «lacoopt nomnporpamuer | «Pazpurue Grsnueckoil Kyinryphb

H MECCOROTO CIIOPTaY IPMAMKEHEA K [TOCTAHOBICHIHO JJOTIONMHETE 303ateM CACHYIOIICIO COIRPKANHS;
«aond wutreaerk Cankt-Ierepbypra (B TOM 9HCHe YHAIMXCTA H CTYHASHTOR), BRUTOHHARIIHX
HOpMaTHBel Beepoccaiickoro 3Ky sTYPHO-CIIOPTURHONG koMIickea «'0ToB k TPYAY # 000poHe»
(I"T0), s obwe#t smcnennocty Hacenenns Carwr-[lerepSypra, IPHEKBIIETE YIACTHE B CHANE HOPMATHEOB
BeepocenBiexkoro QH3KYISTYPHO-CIIOPTHBHOTO koMiuteiea «1 0ToB K Tpyuy i oboponen (FTO.

1.5,

1.5.1. TlysxT | M350KHTs B CNCRYIOMEH PE/IAKLIMN;

B tabaune 9 nejpasgena 1.4 ppUAOKSHUS K TOCTAHOBACHHIO!

Jonst yuamxes # CTYJICHTOR,

CHCTEMATHUCCKH

FAHRMAIOLIRKCHE GHaRHeCKoR
KYILTYPOU H CIIOpTOM, B O0IUEH

YUCITCHHOCTH YHat[AXCst
¥ CTYACHTOB

B

HPOUEHTaxX

63,00

72,60

76,40

78,20

80,20

84,00

1.5.2. lononuwrs nyHKTaMu 5 — 6 CIERYICIIETD COACPKAHMN:

L

B

Jlomst suresteit Canxr-{letepOypra,
BLITOAHHBIMX HOPMATHBEL
Beepoceickoro GuIkyALTyprO-
CIIOPTHBHOI'C KOMILIeKea «} oros
K Tpyay a obopone» (I'TO),

B o0nclt uuCIeHHOCTH
Hacenenss Canxr-fletepbypra,
HPHHABMICIO YHacTue B clatde
sopMaTraor Beepoceuiickoro
GHIKYIETYPHO-CROPTHBHONO
KoMinekca «I OTOB K TDYAY

# obopouexr (I'TO)

HPOIEHTEN

25

30

35

40 |

6
ok

M3 aux yMamxes # cYyneHTon

B
NPOUCHTAX

30

40

30

60

70

».
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1o, Tpady 3 myuxra 5 pasgena «Ilacnopr nomnporpammer 2 «Pasknrtue onopra
BRICHIMX FOCTHACHHH 4 CHCTEMBl IICJAICTOBKH CHOPTHBHOIO Pe3epsa» JOMONHKT, abzaianm
CHSAYIONIENO COASPMKAHs!

«A0AA PakKAad, 3aHHMAaIOUMXCH B CTOPTUBHBIX OpTasr3allusx, B o0mcH 4Me/IeRNOCTH
JAetedt ¥ MonoaekH B Bospacte 6-15 ser;

A0 CHOPTCMCHOB-PAPAAHNUKOR B OONICM KONHYECTBE JIHE, 3aHAMACIIMXCH 8 CHCTEME
CHCHHATHIUPOBARHEIX  JICTCKO-IOHOIIECKHX  CIOPTHBHBLIX  IHKON  GIBMIHACKOTG  pesepsa
H YUWANIR caraMaHfckoro pelepsa;

J0HA CIOPTCMEHOB-PAIPHIMKOB, HMEIOBIMX  CHODTHBHBIE pa3psabl H  3BaumBy
(0T 1 pazpana a0 cHOPTHBHOTO 3panus «3acHyKSHHBIT MacTep criopTar), B OOIEM KOJIHHECTRE
CII()pTCMCHOB-pZﬂpﬂ}}ﬁHKOB B CHCTeME CHCITHATHIHPOBAHHRMY JACTCRO-KHOIIECKHX CHOPTHERLIN
UIKOM ONUMITHECKOFO DE3CPHA H VUHAALY QIHMITHECKOro pesepsan.

1.7. B rabmaue 13 noxpaznena 2.4 npuAOKEHRS K NOCTAHOBAEHHIO!

L7.1. Tivexr | #3n0%HTE B CIOAYVIOWESH peaaxiliu:

B cocTasst COOPHBIX KOMaH] HIPOLIEHTAX
Poceuiicxoit Bepepanms,

B 0OICM KONHICCTBE
CTIOPTCMEHOB, 3AHKEMAHOUIHXCH

HA 3TAHC COBEPINSHCTROBAHAA
CIIOPTRBHOTO MACTEPCTES H ITane

1.7.2. HyBxT 3 nsnosurh B oleylomel peraxilum:

FOCYHAPCTREHHLIX YUPSKICHH HPOHEeHTAX
HHIKY LT YPHO-CIIOPTHEHOH
HAMPABJICHHOCTH TATHBIMH
paboTHHKaMK

1.7.3. JiononsuTh NYHKTAMH 4 — 6 CICAVIOLILTO CONLKAHR!

JIONs CHOPTCMEHOB, 3aUHCHCHHLIX B 36,70 1 32,00 | 32,50 | 33,00 | 33,50 | 34,00

Y KOMITACKTORAHHGCTE 3 90,00 | 96,50 ] 91,00 | 91,50 1 92,00 { 93,00

Jlons rpaxian, 3aHEMAOHIHXC B - L1930 ) 21,6001 22,50 [ 23,00 | 2406
B CHOPTHBHLIX OpPrapylaunax, HpoReHTaX
B OGIIEH MHCIeHHOCTH Aetei

# MOTOUCKH B Bo3pacte 6 — 15 jer

J0oas cnopreMeHoR-pazpaIHHKOR B - 1 34,50 | 35001 35,50 | 36,00 [ 36,30
B O0HIEM KOJHYSCTBES JHIL, IIPOHEHTAX
JAHUMAIOIIHXCS B CHCTEME
CIEHHARIHPOBARHBIX NCTCKO-
IOROLICCKHX CIIOPTHBHBIX tIKOH
OAMMITEACKOTO pesepna 1 VIl
OMEMITIHICKOT O pesepia

Jloas criopTeMeoR-paspsLIARuKoS,
HMEIOHIUX CROPTHRHHIE Pa3Piib HPOIEHTAX
u apapust {07 1 paspsig IO ClIOPTHBHOTO
3BAHMS «3acyKeHHbI Mactep
CIIOpTan), B ODLIEM KOJIHYELTBE
CTIOPTCMEHOB-PDAPAIHKKOR B CHCTEME
CITEIHATTH3HPOBAHHBIX HCTCKO~
KHOIICCKHX CHORTHBHEBIX KON
QHUMIUACKOTO pEICPBa N YHRIINIY
QIMMINcKoro peaepna

B « 17995 110,101 10,401 10,70 ] 11,00

»

P

.
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1.8, Hyaxrer 1 — 5 vaumiint 21 pojpasieia 3.4 NpHIHOKEHHA K SOCTAHOBACHHIO R0 T

B CJl IC,Ely}()IHEﬁ PEAAKIHHAL

Konmuecrpo
CIOPTHRHBIX
COOPYHEHRA

CARNAHI

6442

7010

7050

7080

7100

7130

I~

M3 mux:
HOCTYTHHBIX

T samserait

¢ AHLAMH

¢ OFpAHICHHERIMIE
BOIMOMHOCTEME
AOPOBLA,

B T.4. O paitonam
Cankr-HetepOypra

CNHEEL

376G

706

712

720

730

740

Lad

OfeenedeHHOCTh
CHOPTHRHBIMHA
1A3aMH,

8 T.4. 110 paftonam
Canxr-Tlerepbypra

TRIC, KB.M
Ha 10 thic,
BacejicHus

1,13

1,30

1,31

1,32

1,33

O0eCIeUeHHOCTD
IABATETLEBIMYT
Baccefuam,

B T.4. {10 pakonam
Cankr-Ilerepbypra

KB.M 3e€pKajia BOIB
na 10 twic.
HaceReHHg

128,85

142,50

142.8G

143,00

144,00

14500

OdecneHeHHOCTD
TAOCKOCTHBIMH
CHOPTHBHBIMH
CODDYIKEHWAMH,

B T.%. 110 pafioEam
Canxr-Tlerepbypra

THIC. KB.M
ua 10 taic.
HACENe U

8,10

8,12

£

8,13

8,14

Canxr-llerept

2. {{C)HTPOJ‘EB 33 BLINOAHCHHEM MNOCTAHOLBACHHA BOIIOHHTLE Ha BHHE-F}’ﬁEpHaT(}pa

FyGepuarop

Cauxr-ilerepdypra Kvpunnosa B.B,

I'.C.Hoarasucukoe

T,



